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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Användande av stimulansmedel för 2011 

inom Äldreomsorgen. 
Socialstyrelsens rekvisition av 2011 års stimulansmedel Dnr 11132/2011 

Förslag till beslut 

 

1. Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens förslag till 

användandet av stimulansmedel 2011 á 1 036 349 kr. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

 

 

 

Leif Spjuth 

stadsdelsdirektör     

   Annica Dominius 

   avdelningschef 

  

 

Sammanfattning 

Hässelby Vällingby stadsdelsnämnd tilldelas ytterligare 1 036 349 kr i 

stimulansmedel för år 2011. Stimulansmedlen ska täcka fortsatta projekt inom 

äldreomsorgen för mat och måltider samt det sociala innehållet, med fördelningen 

386 349 tkr till ”Bra kvalitet och måltider” samt 650 000 t kr till ”Växthuset”.  

År 2011 är sista året som kommunerna och landstingen kan söka stimulansmedel 

till de sju prioriterade områdena läkartillgång, läkemedelsgenomgångar, 

förebyggande arbete, demensvård, rehabilitering, kost och nutrition samt socialt 

innehåll.  

Bilagor:   1. 2011 års ansökan till Socialstyrelsen om stimulansmedel  till kommuner och landsting 

   för en bättre vård och omsorg om äldre personer.  

2. Utvecklingsplan för kost och nutrition.  

3. Utvecklingsplan för socialt innehåll. 
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Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg. 

Ärendet har behandlats i samverkansgrupp den 11 augusti 2011. 

Ärendet har behandlats i lokala pensionärsrådet den 15 augusti 2011. 

 

Ärendet 

Sedan 2007 har Socialstyrelsen ett regeringsuppdrag att årligen fördela 

stimulansmedel till landets kommuner och lansting i arbetet med att utveckla 

vården och omsorgen om äldre. Socialstyrelsen fördelar medlen enligt fördelning 

70 procent till kommuner och 30 procent till landsting. Stockholms stad har 

tilldelats 13 628 900 kr enligt fördelningsnycklar. Hässelby Vällingby 

stadsdelsnämnd tilldelas 1 036 349 kr för år 2011.  

Stimulansmedlen ska täcka fortsatta projekt inom mat och måltider samt det 

sociala innehållet, med fördelningen 386 349 tkr till ”Bra kvalitet och måltider” 

samt 650 000 tkr till ”Växthuset”. 

 

Regeringens syfte med stimulansmedel till kommuner och landsting är att stödja 

arbetet med att höja kvaliteten i vården och omsorgen om äldre personer. Målet är 

att höja kvaliteten inom de prioriterade områdena på ett varaktigt sätt. År 2011 är 

det sista året som kommunerna och landstingen kan söka stimulansmedel till de 

sex prioriterade områdena inom:  

 

 rehabilitering, 

 kost och nutrition, 

 demensvård, 

 läkartillgång, 

 läkemedelsgenomgångar, 

 det sociala innehållet, 

 förebyggande arbete. 

 

Förvaltningen ämnar använda simulansmedlen för de pågående projekten inom 

kost och nutrition samt socialt innehåll.  

Beviljade medel (2007-2011) kan användas till och med den 21 december 2012. 

Ansökningstiden för stimulanmedelen är till och med den 15 augusti 2011 och 

nämndprotokoll ska ha inkommit till Socialstyrelsen senast den 1 september 2011. 

 

Projekt inom kost och nutrition 

Inom förvaltningen har utvecklingsarbete kring mat och måltider pågått sedan 

januari 2008. Fortsatt arbete kommer framför allt koncentreras till att på sikt skapa 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
 

SID 3 (4) 

 

 

Box 3424, 165 23 Hässelby. Hässelby torg 20 - 22 

Telefon 08-508 040 00. Fax 08-508 040 00 

hasselby-vallingby@hasselby.stockholm.se www.stockholm.se 
 

 

bra samverkan mellan olika aktörer med individen i centrum. Undernäring bör, i 

den mån det går, att förebyggas och upptäckas tidigt och i förekommande fall 

måste undernäring behandlas för enskilda både i ordinärt boende samt på vård- 

och omsorgsboenden. På vård- och omsorgsboenden kan undernäringsproblematik 

upptäckas och behandlas tidigt genom befintliga rutiner samt att dietist samverkar 

med övrig personal på boendegenomgångar.  

 

För att förebygga undernäring hos personer äldre än 65 år inom ordinärt boende 

krävs ett bättre samarbete och tydligare samverkan med primärvården. Ett 

samarbete med primärvården samt rutiner för detta finns i dagsläget vilket kan 

behöva revideras. Tillsammans med CEFAM, Centrum för allmänmedicin, finns 

det under 2012 möjlighet att ytterligare fördjupa samverkan med de lokala 

vårdcentralerna. Syftet är att vidareutveckla och sprida former för samverkan 

genom tydlig ansvarsfördelning och dokumenterade rutiner för kommunikation 

mellan distriktssköterska, hemtjänst och biståndshandläggare, när det gäller att 

tidigt upptäcka och vidta åtgärder vid undernäring. Arbetet görs tillsammans med 

CEFAM, vilka kan vidareutveckla de verktyg som tagits fram under deras tidigare 

projektsamarbete med Östermalms stadsdelsförvaltning.  Se bilaga 2. 

 

Projekt för socialt innehåll, ”Växthuset”. 

Förvaltningen bedriver projekt med ett socialt innehållsrikt liv för personer över 

65 år i Hässelby Vällingby sedan 2008.  Fortsättningsvis kommer projektet att 

inrikta sig på att inventera behov och identifiera utvecklingsområden genom egna 

brukarundersökningar och brukarråd. En informationsplan kommer också att 

upprättas mellan berörda aktörer för att nå ut till äldre inom förvaltningen i större 

utsträckning. Projektet kommer också implementera ledningssystem för att bland 

annat kontrollera att de åtaganden och insatser som utlovas ger måluppfyllelse. 

Under 2011 påbörjas samarbete mellan projekt, förvaltning och volontärer för att 

starta en avlösningsenhet. Arbetssätt kommer att tas fram för att de äldre med 

närstående ska erbjudas avlösning på ett tryggt och säkert sätt i hemmet eller i 

stadsdelens öppna verksamheter. Även de äldre med ett omfattande hjälpbehov ska 

erbjudas meningsfull social stimulans i vardagen. Se bilaga 3. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att godkänna förvaltningens 

förslag till användandet av stimulansbidrag 2011 á 1 036 349 kr. 
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